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Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
od 1 lipca 2026

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy informuje, że w dniu 30 czerwca 2026 roku wygasły decyzje
przyznające pomoc w formie podstawowej usługi opiekuńcze oraz specjalistycznych usług opiekuńczych.

 

Co należy zrobić, aby kontynuować korzystanie z usług?

W przypadku ubiegania się o powyższą formę pomocy należy niezwłocznie złożyć podanie w siedzibie Miejsko – Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Morawicy przy ul. Kieleckiej 9. 

We wniosku prosimy wpisać osoby wspólnie gospodarujące oraz dołączyć zaświadczenie o dochodach wszystkich członków
rodziny za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku.

W sytuacji, kiedy wniosek zostanie złożony w lipcu 2026, należy do niego załączyć zaświadczenia lub oświadczenia za
miesiąc poprzedzający tj. czerwiec 2026r. Po złożeniu wniosku pracownik socjalny przeprowadza wywiad środowiskowy w
ciągu  14  dni,  następnie  zostanie  wydana  decyzja  administracyjna  przyznająca  pomoc  w formie  podstawowych  usług
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.

W przypadku osób, które ubiegają się o w/w pomoc pierwszy raz wymagane jest zaświadczenie od lekarza o konieczności
objęcia podstawowymi usługami opiekuńczymi lub specjalistycznymi usługami opiekuńczymi, natomiast w przypadku osób
już korzystających z usług zaświadczenie od lekarza jest wymagane raz na rok. 

Informujemy, iż od 1 lipca 2026r.  zmianie ulega koszt usług i  zgodnie z uchwałą Nr XXXIV/282/26 Rady Miejskiej  w
Morawicy z dnia 27 maja 2026r. stawka za jedna godzinę usług wynosi:

usługi opiekuńcze - 35,00 zł 
usługi specjalistyczne opiekuńcze - 76,00 zł 
usługi sąsiedzkie - 31,50 zł

Koszt usług jest ustalany indywidulanie dla każdej osoby ubiegającej się o przyznanie takiej formy pomocy, po analizie
przedstawionych podczas wywiadu pracownikowi wydatków związanych z bieżącym utrzymaniem mieszkania, zakupem
leków, środków higienicznych i opatrunkowych, artykułów medycznych. 

Prosimy o poinformowanie pracowników socjalnych o Państwa zapotrzebowaniu bądź rezygnacji z usług, gdyż
ma to wpływ na organizację pracy osób zatrudnionych do świadczenia tych usług.


